ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

,'.Jc vt_...

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 2020.03.011 TP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Dep. Irapuan Pinheiro/CE torna público o resultado do
julgamento da fase de proposta de preços da TOMADA DE PREÇOS N° 2020.03.02.1- TP, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO E EMPREENDEDORISMO EM DEP. IRAPUAN
PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.
EMPRESA COM SUA PROPOSTA CLASSIFICADA: 1 0  LUGAR: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
— EPP — CNPJ: 10.32:123I0001-14; 20  LUGAR: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI EPP - CNPJ: 12.044.78810001-17; 3 0  LUGAR: APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - CNPJ: 24.614.233/0001-42. EMPRESA VENCEDORA: WU ÇON$TRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI — EPP, com o valor global de R$ 64.003,76 (SESSENTA E QUATRO MIL TRÊS REAIS E
SETENTA E SEIS CENTAVOS). Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso 1,
letra b, da Lei Federal N° 8.666/93. Maiores informações na sede da comissão de licitação. Dep. Irapuan
Pinheiro/CE, lide Maio de 2020. Maria Joelma Moreira - Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 12 DE MAIO DE 2020.
v' JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

ÁVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO — CEP. 63,645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE — CNPJ: 12.464.10310001-91
FONEIFAX: (88) 3569-1218 E-mail: pmdip.iqqmaiLcom

CE

Edição 2013/ 2016

III1)II;lnI'uhI(II'o

0dÇ. 	 T\ QO

IQUE VE 0

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

ANEXO AO PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS N° 2020.03.02.1 - TP, AS
PUBLICAÇÕES DO EXTRATO DE JULGAMENTO

FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS.

DER. IRAPUAN PINHEIRO, 12 DE MAIO DE 2020.

,~ evv1>~_

Maria Joelma Moreira
PRESIDENTE DA CPL

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001 -91
FONE/FAX: (88) 3569-1218- E-mail: pmdip.iqqmaiI.com

u n ic -

Edição 2013 12016

9,. w~ S povo. CC O

)Ti A 	 1DE 2J ~ "

• 	 .0000,1U ot,c ;ie'T.inu!OÍU riu r;rvrrd=:rc.J oOsorutiriviI -500rsrrrna: 'n'ara 	arruap 	tdifder -i?ivodoVale dc; Luj:

t~ernandes flTSOS 	lr'b T'c't denúncia Lambém m ili to
E. 11, de Morocle2O2S.AnneEvertrne de OiieeiraAlmeld'r-PreOoeira. 	 -

Es tado do Cesta - Ptetoitira Municipal de Sarbalha - Aviso de Retificação . Tornada de
grave contra o uep-u udo Nezi oito Fartas (tDT). Quando tot 	Estude do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Resultado da Claesifiaaç-So ris Proposta 	Preços N' 2820.05.08.1. O Prouldeere da Comipsão Por arroste do Ucitoção do Murricipio de

Comercial. Modalidade: Tomada de Preços N.°0124032020- SEMEO. Cbeis:acerraraçãode 	E b o- 'co no uso de " --bu' ole s' tem ................ erossndosquenoAoisodu aportado percebeu-se que os ek.incntos de que dispunha eram 	ob seservrçusde erigeul ar a ouro o 2 etapader eformarloCe e JeAlorO.o 1 1 go SI anca
L e iça 	 Tomada ris P o ri 2020.05 .06 - 1. o 3,'  o d eÇiS <'leltoiiiCO O (lese Ir-

estapafurdios Ide aio sustentou o que disse °oal fazer um ano e 	der
vir- 	deseM1nc1Po

parIu ar 	go 	Lo a e barbaltra ce gol br E chre rre-cos Fone (88) 3532-2459 .

t hoje não foi çoLiU à a t epcsent içao que quer a suspensao do do çavrevtrr crorogramarrs cofinanceiro ,  memorial d ser 100 	urã Se- cálclito. composição 	Bartialh CC II de maio de 2020 Raimundo E -na vai Bastos de Caldas Neves -
de preços saltados. composição de 3.0.1., conirposlção de ercnrjau locais, ruo cercou Propostas 	Presidente da Comissão Permanente de Licitação - LPL.

mandato (lele, 	 válidas: l 0 Lugar: MCC conrsbeçdes oServiços LiDA, CNPJn':-2.139.233I0001-03, vslorgloba
dnR$313.04O,65;2' lugar. COPIFATIi Construtora holandoLTDA, CNPJ r"o7.50I,4571000r-41, 	Estado os Ceará - Prefeitura Municipal de Barbaiha -Aviso de Relificoção - Torriradra de

vetor global de R$ 317.53780; 31  Lugar: Martex Serviços e Cansrratore Me, CPJPJ n° 	Preços N°282005.05.1 - 1) PrusMento do Comissão Permanente do Licitação do Município de
13.745.86610001-50, valor global do 0$ 320.994,14; 4° Lugar: Ser -.ao construções. Serviços e 	BurbalçalCE no asa de 5:55 orlrrbuiçõesiegais. torna p)tacc oosrnteroosodos que rro Aviso de
Locações LTOA MC. CNPJ n° 21.181.25410001-23. solar global de Ri 321.r12,87; 5' LO95C 	Ijiaruçal de Tomado de Preços r) 1 . 2020.05.05.1, corrige-se o endereço eletrõnicd Oxãosu IS;
Selrocampo Serviços e Construções LTOP, CNPJ n°83.551 3!8iil001-01, vaiar Esbei de 	'pÕrleircs.ce.goo.br'. Leio-se. 'barbalho.cc.gon.'or'. Esclarecimentos: Fone (88) 3532-2455.

Após
bCO'Li6

 destupublrcaçacrrcaaber-toop uecrir'l de 	 01
Barbalha!CE 11 de moo de 2020 Ra mundo Emavoel Bastes de Caldos Neves -

eu-es a, 1,-en h,,,00 À 	 Presidente do Comissão Permanente de Licitação -CPL.

Mas, olha, se Fernandes não tiver como provar muito bem
provado o que disse contra o secretário da Saúde, aí, me
desculpe, não sei se suspensão do mandato é punição o bastante.
Porque, caso seja assim, Fernandes terá sido reincidente. Não
terá extraído lição nenhuma. -

:LIO ALVES/O POVO

- 	0

e,.
504

DEPUTADO diz que
secretário pressiona

funcionários a fraudarem
atestados de óbito

!imunidade -parlamentar é muito importante e é perigoso
foibilizá-la. Mas, ela existe para resguardar a divergência e

alidade, não para protegér calúnia criminosa. A existência
c oposição é muito importante, ainda mais num Estado
citro1ado por sucessivos governos q,ue detêm .hegemonias de
fttna absàluta.-Os projetos são aprovados com tantafacilidade
o5tt não faz muito tempo a Assembleia acabava tendo de votar

5dsnostextosaprovadds..Pbrquenernparatevisarservia. -

lsava como vinha do Palácio. Justamente pela importância da
sição, ela deve ser muito responsável. 	-

Cabeto fez

mesmo. o que Fernandes denuncia, o secretario
pode ficar mais um dia no cargo. Se não &z ', :é o deputado

m demonstra não estar - à altura do mandato que recebeu.

" ouerrumiuj !;eois(atjva orecisa esclarecer issõ. A Casa não

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Palharro - Extrato Contratual. A Secrelr
Municipal dx Moio Anrbirrrrre, lnfranstrulura e Recursos t-tidricos. 'roer publicar o desido eotr
contratual rroolorrse segue: CooL'alunle: a Secretaria i.lsricipal co Meio Amobier
lnrlruestrutura e Rvcsr000 Hídricos; Contratada: Severi TiroS EIRELI. inscrita no Cl'
28.05! 41810001-54. Fundamentação. Legal: Lei o' 8.068193. Processo: Tornada ris Pmur
2020-02.12,01, cujo objeto 50 execução dos serviços tôcnicvss r505Ciarrzdrrus de rrlaoutellr
corretiva e tio ampliação e nelomnia do sistema de Iluminação Publico (IP). para rõeleori
expansão do acervo de IP e demais serviços constantes ao Projeto Básico da Sede cc
Distritos, ore Palhirno/CE incluindo trIcIclo 05 cestos de merendes, Irensporie. equipon000l
BOI, mão de obra, encargos sociais e impostos necessários par -s rsalizuçáo doo serviços. v
Global: R$ 421 197.31 (qunlrocrioros e vinte e um mil Conto n sruoire.elu e soro (esise trinta e
centavos). Assina pela Contratante: Súcia Munes da SiloS. A,sion pele Contratada: Mor
Glodson Pereira Comes. Oala daAssinruluro: 08 de meio de 2720. Vigência: 12 meses. Me
Vanusia da Silva Sousa-PrestdeintedaCPL, Falharia, OSde rroiode 2028. -

Estaria do Ceará - Prefeitura MunicIpal de Panatuba - Avisa da Licitação. A Pregsolra
Focancba-CE turva pdbliao nora conhecimento rios rsleressads5 iuo clii sire 27 de maiods 21
Os 00:00 horas, estind recebendo as canas Oropevias nele :155 rio Pregão Eletraeico
0I.007;2020-PERP para oRegiureo lis Preçosuivandoóaqetoiçcis'lo pe's cursaras rio ar. dli
lolrrifraurnies r contrel0550 de enrpreuv coes siSo de obra esçer,,ei&rda em sororço de moelag
de nadas o pneus, de interesse das unidades gestores do Municiou de Possiuba-CE, no eoderr
elelràeioo cornos bburnnnom.hr-"Arossss identificado no liek-lir'tacõns públicas". O edital pari
ver obtido rio enderece eleirdnico ecinro menciunado.. Osacsqr.'nr nlsrmações serão prosa
pela Pregoeira, damucrle o expediente normal (08:00 ás 12.011 'rirrmnsi, e poderio som solicitar
uSarás do lelefarre (85)3345-2300. tara Lopes deAqoino - Pregneira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba -Aviso de Licitação -Tomada de Prel
ti° 09.0041202u-'TP. APresidenreda CqpaissãoPerrnaoenie da Lrl:rLrç5000 Prefeitura Municipal
Pacaluna -CC ema publico paro conhecimento dos interessaS-,:, qrrc, cc próximo dia 29 riem
de 2020. Ou 12:00 botas, na seda do Comissão Permasonln ria Licitação da Prefeitura
Pacaluba, loca,rzada es Rua Coronel João Carlos, o' 345, Poçrlrcllu, Ceará, estará realizar
Citação, na modalidade Tornada de Preços. avio eb1elo da rsiorrrr,r de Unidades Básicas do Sai

da Família ocr Paceluba - CO, o gsoi se encontro disoonioe,i no srrtemeço acima, elo Irlomúrio

Estaetd do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mlcrormegião de Sobrol - CPSMS -Extrato
do Contrato 0' 20207544. Contratante: Consórcio Publico do Saúde da Mir.rarregiãode Sobrai -
CPSMS,ConlmotocLa: M. Melo Rodrigues ME-CNPJ: 13.894.25410001-21 - Contrato N' 20207044
-Ob(elo: Coeir'alação de empresa pata prestação de surriços de confecção de cabinas em ocriirco
iircaler transparente para os balcões da recepção do Canino de Especialidades Odontológicas
Regional e da Polidinica Bernardo Pêlic da Silva, enviados gemidos pelo Consórcio Público de
Saúde da Microlnegião de Sqbral -CPSMS. VularGiobal OS 15.300.00 (dezesseis mil  trezentos
reais). Dotação Orçamentada: Exercício 2020, Abnidodc 5101 10302 10131 2.002- Manutenção
dusAçõesdesaddoBuculdoCEO-RISobruI e0101 10 302 1002 2.083 - Manutenção das aç000 do
Saúde da Poileliaicu de Sabia[, Claositcução econOmica 3.590.39.00- Outros Servi Tem. Pessqo
JacObina, com Recursos Próprias, Ponto 1001000000. Vigrinein: Inicio 05/0512020. Término:
2810512020. Da Fundamentação: Dispensa de Licitação o' 03.04 ,2E20.CP, As. 24. inciso IV. da Lei
n.0  8.666, de 21/06/1993 opor arti9054ea 4°-Ida Lei o°.13279dn 06 de fevereiro de 2025 comas
alleraç0es prorrisuidas péla ,Medida Provisória a' 926. de 20 de março rio 2020. Assina pela
Çeatralaote:,Corkrs HitonAtbuqrrer lua Soavas -Diretor Eoecalinc. Assina pela Contratada; Mirta

-.........-.- ........ li- 	 -'° 	 -

sd& Ceará. --Prefeiturri Municipal .de'Deputado trapuan Pinheiro - - Extrato..  de
1ent0 'Fase dProãostús da Rreçaá m Tomada.de Preços N° 2029,03.02.1 TE 8

são Rermanente de Licitação do Município do Dep. Irapuan Pintneiro!CE toma público o
ido doivigarnonboda fone doproposoOde preços da Tomado de Pretos N° 2020.03.02.1-
(o obj6lo é 'a contratação de empresa para executar serviços do reforma na Secmtada
Pai de Assistência Social Trábolho o Empreeçeledonismo era Dep. trapuán pinheiro/cE,
me p rpjetct , bdi'coftprinoderoferãnciaem anexa ao edital. EOnPFCSdi liam sua proposta
lcadai1nLu5urWU CosstiseãoseSeMçosEtRELl-EPP--CNPJ; l593Z123i000l-14;
gar: Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI EPP - CNPJ:
.78810001-17; 3°  Lugar: Apta Comércio, Serviços, Projetes o Construções EIREL1-ME -
24.814.233/0901.42, Emprrisa vencedora; WU CossiraçOes e Serviços EIRELI - EPP,

valor globo> rIo 10$ 64.003,76 (sessenta -e quatro mil ides reais e setenta o seis centavos).
lo lira aborto o prazo recorsol, Conforme pnecetcu o artigo 109. inciso 1, !eira b, tia Lei
ri PI° 8.666193. Maiores inlorrnraçoea no sede ria comissão de licitação. Deputado

- -r- 'á_leis tfred, lnolen;r tI,rruira - PragidenradvCPL

iodado Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato der Contrato 1 Fregao Eletrõnico

05/2020-PE-SECULT. Contratante'. Secretaria de Cultura  o Tecnologia. Contratada: AIian
rios Oraga Ramos ME; Objeto: aquisição de equipamentos e. material de l010rmálica
sireados a Secretario Os Cultura a Tecnologia de Me/rio/piei de Var(ota Modalidonra de
i lação: Fração Eletrônico N' 0512020-PE-SECULT. Fundamento Legal: Lei Federal N'
520,02v N° 8.688103 e suas oltaruçãno pooioniomnn. leal: 01 o 11: Alisa Kados Bra ga Ramos

1-OS 104 062.65 (Cento e quatro mil. sessenta e doiv raiais e sessenta enove centavos); Fonte
Recursos: Próprios; Dotação Orçamentária: 14.01.13.392.0407.2.074. Elemento de Deripeda;
90.30.00144.90.52.00; Vigência; O Consinto rosa/conte da proscrIta Licitação terá sigrincio a
vir de soe assinatura, lerdo validade 0150 enlrogu total doo itens, alio podendo allmapcsovro
do Dnzribro de 2020. Poro: Comeres de Var(ols.CE. Dolo da Assinalara: 27 de abril de 2020.
llrliarroO Lylorsen Lucrer. Castro Cordocmo - Contratante. Alien Carros Brugo. Ramas-ME -
nlmanado. Voriatu-CE. 27 de abril de 2025, Francisco Fato Lira Lapas - Preqoei,o.

niapúblico. que loruconclriidoo1ulgamento Final doPregão Eletrômnicon' 2020.04.23.1, Sendo

uvyrIiisn e enlpnesa Tecirrcr Soluções Eirolr, sagrou-se vencedora unto ao Lote Ünicn, por iam
ireserrlsdo te nnolnror pIco,-, ri crepe do lance,. sondo vi rvosrrra declarad, reabilitada por
cerprcnmveto integral Os cuiglimncias do Edital Cons000lôrio. MaioAs informações na sede da
PC ou avio l80 3539-1221 ou almeja almas/as cia plataiorcr,a eletrônica "itli.org.br ". Baixio/CE.

Ide r,raie de 2020. Francisco Alda Ferreiro Ames - Pregoeiro Oficial.

- Tomada de Preços N' 2020,05.Oi3O61. A -Presidente da Comissão de Licitação cio Município de
Aquiraz leme público que nu dia 04 de Junho de 2020 ás Oghüümin dará inicio à bciiaçúo acima com
chicle: Consolação de Empresa pata reforma da quadro dos EMEF Lais Sidrim e EMEF Isidoro de
Saxes Assunção no Mueicloro de Aquimaz. Maiores iefsnrnrações serão obtidas junto á Comissão de
081,00.m ás t2hsnmie. Aqrriraz- CC, 08l06I202O.Marta Rejaee Marqriax Pinheiro-Presidente,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Traini. O Município de Trairi, através 00(0)
Secretariada Educação. por imnlsrrnédlodo(a( Pregseiro(a), toma público que à sessãomurcuçla
pura e via 02 de maio 602020 Ou 09:00 H relemenla ao processo licitatónio do N 5  05.01012019-
PP. cujo objeto corso sobre coatratoç0o de serviço de transporto escolar dos alunos de rede
pública municipal do ensino, com corsbusliosl, manutenção e condutor do vnicslocoob O
responsabilidade da contratada, conforme rolou georreforeeciodas com quantidade do alunos,
quantidade de limo por rota e por tipo de veiculo, do acordo com a orientação do Ministério
Público Federal e Estaduale do FNOE. (unia ã Secretaria Municipal do Educação do Município
de Trairi-CE está suspensa, em virtude de existirem membros dessa equipo de pregões em
isolamento domiciliar, pois suspeita do cosid-1 9, e o Pregoeiro desta municipalidade
encontrasse acampurrhddo suo esposa ora trabalho de parto. Truirt/CE 11 do Maio de 2020.

Estado 'do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de 	-

Pregão Presencial 9' 0212020-SEINPRA,' A Prefeitura -  Municipal trio 'Tragguácsiàmúnicá dos
ctenessor,Ios que estará recebendo até ás ãElm'dgrein do dia 25 da maio de 2020, na saiu de
reurddesdv .  Cocrdsusodeücilaçáo, sitoãAv. Moivào Moilvi. s°785 -BairroPlartalto-llarrguá-CE.
o e-reposta de proçon e doovmenlução de habilitação para o Pregão Presencial a°' 02/2020-
SEIiIFRA

'
cuja objeto é á aquisição de cerradas do pigarro paro alender as necessidades da

Secretaria de Iniruestrutura do Municipio de, TranguáICE. O edital poderá ser obtido junta as
Pregoeiro, noondeinço supracitado, nos dias rireis, das 7:300 às 11:300 e das 13;30 às 171n e no
sito tidtacoen.lca.ce.gon.br. TtarugodnCE, 11 de maio de 2020, Trago Penetra -Andrade e
ia,crv,.i'ore,c,,pren,.eton,trOMSfltrinlflde'flO,.nrrd 	 - 	-

ncorrãncla Pública a' 0112020-SEMEO - Aviso de Diligência.. A Ç.PI.do .Municipio de
nguá-CE, dando pr'oosoguimetrto ao processo licitatóuió é 'vtde'nrto reunir elomen

m icteetes. para instruir o tUtgaenlo rios propostas de preços, sofrcita,55 empresas: E
nslruções, SOA (referente ao Lelo ty: e Deilacon Conatri.rçdo. tocorponições e Eng
tELt - EPP (referente ao Loto III).qiiapresentem.justitbcatiyus pcorcn dos'apon ar - 	 -
os pela Setõrda Enrgentramla'e'm Parecer TécnIco no tocante ás conipàs'tç!ces e 	s 0)'
Iàrthrs adotados trás propostas, ou que 500bom apresentar nervo proposto 	a códgir'as1 •nt_y:..i 	r"

>estas vícios. sem interferir no eaiorttnal do suas propostas. Dessa forma. cantor 06' Oslo
xc. 43, inciso III da Lei n1 8.666193 fica  concedido o prazo do 02 dias úteis, a ortir ata
)licsção. A vOn opreseniação da justificativa ou de cone proposta com corre áeo p gõ
lttOiiat se desclassificação dos -  referir/co empresas. O Parecer TéCnicn ,.ncoetra
p001001 nos ascos, sendo gamnslido viola olca licitantes.- T'rammguá-CE. li dc

M
 lo de 202

ir/Janiordo Nascinrrornro -Prosiclsntln ria CPL - e